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Lausunto sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnoksesta terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
laaturekisteristä (VN/11538/2021)

Hoitotieteen professorit Itä-Suomen, Oulun, Tampereen ja Turun yliopistoista sekä Åbo Akademista 
lausuvat asetusluonnoksesta seuraavaa: 

Kansallinen Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen ylläpitämä laaturekisteri, jonka tietoja käytetään 
tietyn sairauden, hoitomenetelmän ja sosiaalipalvelun arvioimiseen on merkittävä laadun seurannan 
ja sen kehittämisen kannalta.  Laaturekisterin tietojen hyödyntäminen myös tieteellisen tutkimuksen 
näkökulmasta mahdollistaa uusia innovatiivisia tutkimusmahdollisuuksia erityisesti 
vaikuttavuustutkimuksessa. Asetusluonnoksessa nimetyt kymmenen asiakasryhmäkohtaista 
laaturekisteriä ovat sinänsä perusteltuja, niiden liittyessä kansansairauksiin tai asiakasryhmiin, joiden 
hoidon ja palvelujen laadun ja vaikuttavuuden arvioinnissa on erityinen tarve tietojen yhdistämiseen 
eri lähteistä. 

  

Suomen hoitotieteen professoreina kiinnitämme kuitenkin huomiomme hoitotyöintensiivisen 
laaturekisterin puuttumiseen valituista laaturekistereistä.  Hoitotieteen professorit osallistuvat 
kansalliseen (HoiVerke) kehitys- ja tutkimustyöhön, jossa kansallisesti vertaillaan hoitotyösensitiivisiä 
tunnuslukuja kuten potilaiden haittaa aiheuttavia kaatumisia ja hoidon aikana syntyneitä 
painehaavaumia, luoden rakenteita tiedon kokoamiseen ja tiedon käyttöön tieteellisessä 
tutkimuksessa.  Tavoitteena on tuottaa tieteellisin menetelmin vaikuttavuustietoa hyödynnettäväksi 
sosiaali- ja terveyspalveluiden laadun edelleen kehittämiseksi sekä asiakas- ja potilasturvallisuuden 
varmistamiseksi sairaalahoidon aikana ja kotihoidossa.  Kansainvälisesti hoitotyöintensiiviset 
laatuindikaattorit osoittavat selkeästi hoitotyön merkityksen asiakkaiden ja potilaiden hoidossa 
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muun muassa inhimillisen kärsimyksen vähenemisenä, hoitotulosten paranemisena ja 
kustannussäästöinä tehokkailla, ennaltaehkäisevillä hoitotyön interventioilla.  Kansainvälisesti 
hoitotyösensitiivisiä rekistereitä käytetään palvelujärjestelmän laadun mittaamisessa muun muassa 
Yhdysvalloissa.  

 

Suomalaisen väestön terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi tarvitaan mahdollisimman kattavaa  
rekisteritietoa. Hoitoammatit muodostavat terveydenhuollon palvelujärjestelmässä varsin laajan 
toimijajoukon, jonka työn laatu tulee saattaa osaksi valtakunnallista laaturekisteriä ja näin ollen 
pidämme välttämättömänä hoitotyöintensiivisen laaturekisterin lisäämistä nyt esitettyihin 
rekistereihin.  
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